ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số: 20 /UBND
V/v đăng ký danh hiệu Gia đình

văn hóa và Làng văn hóa năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 24 tháng 02 năm 2023

        Kính gửi: Các trưởng thôn

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ
(viết tắt là Nghị định số 122/2018/NĐ-CP) quy định về xét tặng danh hiệu “Gia
đình văn hóa”; “Thôn văn hoá”, “ Làng văn hoá”, “Ấp văn hoá”, “Bản văn hoá”,
“Tổ dân phố văn hoá” (gọi chung là danh hiệu Khu dân cư văn hóa); Công văn
số 13/CV-BCĐ ngày 23/02/2023 của Ban Chỉ đạo phong trào Toàn dân đoàn kết
xây dựng đời sống văn hóa huyện về việc đăng ký xây dựng danh hiệu
Gia đình văn hoá; Làng, KDC văn hóa, UBND xã Quảng Nghiệp đề nghị các thôn
thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt và tổ chức triển khai thực
hiện hiệu quả Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ.

2. Các thôn triển khai việc đăng ký danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Làng
văn hóa”  năm 2023 đảm bảo hiệu quả, chất lượng tốt.

(có mẫu gửi kèm)
3. Thời gian nộp bản đăng ký về UBND xã (qua công chức VHTT xã)

chậm nhất vào ngày 03/3/2023.
Đề nghị các thôn thực hiện nghiêm túc Công văn trên để công tác xây

dựng gia đình văn hóa, làng văn hóa năm 2023 đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như kính gửi;
- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T13:09:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đình Thắng<trandinhthang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-28T13:32:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Nghiệp<quangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!